29/02/2024, 20:04 OfícioDigital

https://sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=710208&tp=r&reme=31&dest=818&status=&nocache=0.6009513748… 1/1

Macaé, 29 de fevereiro de 2024

Ofício Digital Nº: 2968/2024
Destino: Relações Legislativas
Assunto: RE: Requerimento 016/2024 Vereador Nilton Cesar

Em resposta ao documento nº: 1045/2024

Cumprimentando-o, cordialmente, vimos por meio deste em resposta ao Ofício Digital nº
1045/2024 da Secretaria Municipal Adjunta do Gabinete do Prefeito - Relações Legislativas,
prestar esclarecimentos quanto ao Requerimento nº 016/2024 do Vereador Nilton César.
Conforme solicitação contida no Requerimento supracitado, informamos que a Rede Municipal
de Ensino já atua na conscientização do tema referente à violência contra a mulher através
da Patrulha Maria da Penha, que visita as Unidades Escolares ofertando palestras e rodas de
conversa.
Certos do atendimento, aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

LEANDRA LOPES VIEIRA
Secretária Municipal de Educação

(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
Secretaria Municipal de Educação